

اسکوربورد جدید آزادی نصب شد

اسکوربورد ورزشگاه آزادی که در سال ۱۳۸۳ و با بازی تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل آلمان به بهره‌برداری رسیده بود، پس از گذشت ۲۰ سال همزمان با بازسازی این ورزشگاه تعویض شد. هردو اسکوربورد سابق ساعت عقربه‌ای و کورنومتر دیجیتال و عرض ۷ متر و مساحت تصویر حدود ۱۴۰ متر است. اسکوربورد قبلی و جدید ورزشگاه آزادی دارای طول ۱۹ متر و نمایش آن به صورت نرم افزاری، ۳۷ متر مربع به مساحت تصویر اضافه شده است و رزولوشن تصویر نیز به فراتر از full hd ارتقا پیدا کرده است. از مزایای اسکوربورد جدید نسبت به قبلی می‌توان به کیفیت بالاتر، پستیابی از تمامی فرمت‌های تصویر، قابلیت ارتباط مستقیم با سیستم صوتی ورزشگاه، قابلیت اتصال به خروجی تصاویر VAR اشاره کرد. گفتنی است که یک اسکوربورد دیگر هم تا چند هفته آینده در ضلع جنوبی استادیوم (روبه‌روی اسکوربورد فعلی) نصب خواهد شد و ورزشگاه آزادی دارای دو اسکوربورد می‌شود و تمام تماشاگران از هر نقطه ورزشگاه می‌توانند تصاویر اسکوربورد را مشاهده کنند.

حال خوب پرسپولیسی‌ها با بچه‌های سندرورم داون



نکته جالب تمرین دیروز پرسپولیس، فوتبالی نبود بلکه تعدادی از هواداران ویژه پرسپولیس بودند که بدون اغراق باید حال تیم و بچه‌ها را خیلی خوب‌تر کردند. تعدادی از بچه‌های نشانگان (سندروم) داون که بشدت هم پرسپولیسی بودند، دیروز میهمان باشگاه و تمرین شدند. رفتار و محبت بی‌غل و غش آنها باعث جذب اعضای تیم شد تا هم عکس یادگاری بگیرند و هم گفت و شنود جالبی شکل بگیرد و روی هم تأثیر خوب و تشنگی بگذارند. این هواداران که از حضور در تمرین و دیدن بچه‌های پرسپولیس، همچنان زده بودند مقابل دوربین رسانه و تلویزیون پرسپولیس هم قرار گرفتند و هر یک با دیدن میکروفون، خود را معرفی می‌کردند و از علاقه خود به پرسپولیس و آرزوهای شخصی و پرسپولیسی خود سخن گفتند.

غیبت قطعی چشمی دره بازی استقلال

طبق برآوردی که شده روزبه چشمی تا بعد از بازی با الهلال عربستان قادر به همراهی تیمش نیست. وضعیت یکی از بهترین بازیکنان سال‌های اخیر استقلال چندان تعریفی ندارد و این بازیکن با تجربه که همیشه عصبی دست مهربان استقلال بوده قادر به همراهی استقلال نیست. گفته شده روزبه ۵ بازی آتی استقلال را به طور قطع از دست داده و نمی‌تواند برای تیمش به میدان برود. در این شرایط بازیکنانی همچون زیرینیک‌نفس می‌توانند نقشی محوری‌تر در استقلال ایفا کنند و از فرصت‌های به وجود آمده، بهره ببرند.

رونالدو سوژه جذاب راشد امارات

استقلال به دلیل لغو میزبانی ناچار است در کشور امارات از تیم النصر عربستان میزبانی کند. دیداری که بدون شک به دلیل حضور کریستیانو رونالدو مورد توجه اماراتی‌ها نیز قرار خواهد گرفت و تماشاگران قابل توجهی به ورزشگاه خواهند آمد تا تقابل این بازیکن را در مقابل استقلال مشاهده کنند. این بازی طبق برنامه قرار است در ورزشگاه راشد، که ورزشگاه اختصاصی باشگاه شباب الاهلی دبی است، انجام شود. این باشگاه اماراتی سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی را در اختیار دارد. ورزشگاه فوق از امکانات پیشرفته‌ای برخوردار است و یکی از مهم‌ترین ورزشگاه‌های فوتبال امارات به‌شمار می‌رود. پیش‌بینی می‌شود شرایط مطلوبی به لحاظ برگزاری در این دیدار حاکم باشد اما قطعاً از لحاظ میزبانی بعید است استقلال سودی بابت حضور تماشاگر برود و قطعاً اماراتی‌ها برای تماشاگر رونالدو به ورزشگاه خواهند رفت و تمایل بیشتری هم به برتری این تیم دارند که استقلالی‌ها باید با نیرویی دوچندان مقابل این تیم قرار بگیرند.

۶هزار بلیت برای استقلال‌لی‌ها

قرار است ۶ هزار قطعه بلیت برای هواداران استقلال که قصد دارند در بازی با ذوب‌آهن در نظر ورزشگاه شهدای قدس تهران حاضر شوند، در نظر گرفته شود. بخشی از بلیت‌های باقی‌مانده نیز برای تیم میهمان در نظر گرفته شده است. هرچند که بعید است تماشاگر چندانی برای تماشا بازی با ذوب‌آهن به ورزشگاه شهدای قدس برود. طبق روال قطعاً اگر سکوها خالی باشد و متقاضیانی نیز وجود داشته باشند یا هماهنگی‌های به عمل آمده همه گنجایش ورزشگاه در اختیار هواداران تیم استقلال قرار خواهد گرفت. در بازی با هوادار نیز همین قانون نانوخته رعایت شد و با وجود اینکه هوادار میزبان بود اما تمام ظرفیت ورزشگاه در اختیار استقلال قرار گرفت تا تماشاگران این تیم بتوانند بازی را از نزدیک تماشا کنند.

امشب خاطره تلخ جام ملت‌ها را فراموش کنید

ساعت انتقام

19:30
ایران - قطر

پیش‌بازی

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

بااخره زمان رویارویی یوزهای ایرانی با تیم ملی قطر فرا رسید و شاگردان امیرقلعه‌نویی ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف شاگردان مارکس لوپس اسپانیایی خواهند رفت. ملی‌پوشان کشورمان در حالی به مصاف قطر می‌روند که پیش از برگزاری این دیدار صحبت‌هایی در خصوص میزبانی ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد مطرح بود اما اتفاقات غیرفوتبالی باعث شد تا تیم ملی در ورزشگاه راشد امارات میزبان قطری‌ها باشد. دیدار تیم ملی مقابل قطر اهمیت زیادی برای تیم ملی کشورمان دارد چرا که تیم ملی در دیدارهای گذشته به ۲ پیروزی مقابل قریب‌زستان و امارات و یک تساوی مقابل ازبکستان دست یافته

طارمی: برای شکست قطر به دبی آمده‌ایم

مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در حاشیه تمرین تیم ملی پیش از بازی با قطر اظهار داشت: «وقتی تیم در کشور خودش بازی می‌کند از لحاظ میزبانی و حمایت هواداران که همیشه باعث دلگرمی ما هستند تأثیر دارد. از آنها برای انجام یک بازی خوب انگیزه می‌گیریم. اکنون در شرایطی که اتفاق افتاده ناراحت هستیم اما زیاد بهانه نمی‌گیریم زیرا برای انجام یک بازی خوب و پیروزی مقابل قطر به دبی آمده‌ایم. با برد در این بازی راه خود را برای ادامه کار هموار می‌کنیم.»

مهاجم تیم ملی درباره انتخاب دبی با توجه به حضور ایرانی‌ها در این شهر و اینکه با وجود هواداران کشورمان در ورزشگاه باز هم احساس غربت می‌کنند، گفت: «امارات نسبت به سایر کشورها شرایط بهتری دارد زیرا هواداران ما راحت‌تر می‌توانند به ورزشگاه بیایند. ایرانی‌های ساکن دبی زیاد هستند و این شرایط را برای ما راحت‌تر می‌کند تا حس میزبانی داشته باشیم. از این موضوع استقبال می‌کنیم اما همه می‌دانیم در چند بازی اخیر، شرایط فوتبالی خوبی نداشته‌ایم و اتفاقات خوبی نیفتاده است.» بازیکن تیم ملی در پاسخ به اینکه آیا قبول دارد انتقارات از این تیم بالاست، بیان کرد: «واقعاً در چند دیدار اخیر خوب بازی نکرده‌ایم اما یک امتیاز مثبت داشتیم که نسبت به قبل که با هجومی بازی کردن، زیاد گل می‌زدیم و گل هم می‌خوریم، در چهار دیدار اخیر گل نخورده‌ایم.»

استقبال هواداران ایران برای بازی با قطر

هواداران تیم ملی فوتبال ایران استقبال گسترده‌ای برای تماشای دیدار تیم ملی با قطر در ورزشگاه راشد امارات داشتند. آنها ظرف کمتر از ۸ ساعت از آغاز بلیت فروشی صندلی‌های جایگاه ویژه و بخش روبروی آن را خریداری کردند. با نگاه به سایت بلیت فروشی این دیدار ۲۴ ساعت پیش از برگزاری دیدار ایران و قطر می‌توان گفت که تنها بخش اندکی از صندلی‌های پشت دروازه باقی مانده است که به نظری رسد تا آغاز این دیدار تمام بلیت‌های جایگاه تماشاگران ایرانی فروخته شود و ورزشگاه ۱۲ هزار نفری راشد امارات شاهد استقبال بسیار خوب هواداران ایرانی باشد. بلیت‌های عادی این بازی با قیمت ۲۳۰۸۵ یورو به فروش رسید و تنها تعداد کمی از بلیت‌های پشت دروازه با قیمت ۲۶۰۲۸ یورو باقی مانده است. در این بین ۹۰ درصد از ظرفیت استادیوم در اختیار هواداران تیم ملی ایران قرار داده شد که در همان دقایق ابتدایی نیز بلیت‌های بخش VIP با قیمت‌هایی از ۲۹ تا ۱۰۰ یورو به فروش رفت. همچنین بخش بسیار کوچکی از استادیوم نیز به هواداران قطری اختصاص پیدا کرده است که آنها نیز خریداری شده است.

هشدار مربی سابق السد: مراقب ایران خطرناک باشید

وسام رزق، سرمربی سابق تیم السد و دارنده دو قهرمانی لیگ و جام امیرقطر و سرمربی کنونی تیم نیروی هوایی عراق، اعلام کرد که تیم ملی قطر شانس زیادی برای موفقیت در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ دارد. او گفت: «این دیدار یکی از سخت‌ترین چالش‌هایی است که قطر در مرحله مقدماتی با آن روبرو خواهد شد چرا که تیم ملی ایران یکی از قدرتمندترین تیم‌های آسیاست و از بازیکنان برجسته‌ای در تمام خطوط برخوردار است. همچنین تیم بسیار منظم و با سابقه طولانی در مقدماتی جام جهانی و حضور در این مسابقات است. اما هیچ تیمی شکست‌ناپذیر نیست و تیم قطر با تدابیر درست و احتیاط می‌تواند نتیجه‌ای مثبت کسب کند.» او افزود: «بازی مقابل ایران سخت و دشوار خواهد بود، اما با حضور هواداران می‌توانیم این چالش را پشت سر بگذاریم. باید در این مرحله حساس همگی پشت تیم ملی باشیم، چرا که رسیدن به جام جهانی رویایی غیرممکن نیست، بلکه هدفی است که با تلاش و عزم می‌توان به آن دست یافت. بازی در کشوری بی‌طرف مانند امارات فشار هواداری که در ایران ممکن بود وجود داشته باشد را کاهش می‌دهد و این امر ممکن است فرصتی برای قطر فراهم کند تا با آرامش بیشتری بازی کند.»

از قطر انتقام می‌گیریم و شکست‌شان می‌دهیم

قاسمپور: نباید فقط از طارمی و سردار استفاده کنیم

از بقیه تیم‌های حاضر در این گروه بهتر است و بالطبع شانس صعودش هم بیشتر است. تیم ملی ما در جام ملت‌ها با نتیجه سه بر دو نتیجه را به قطر واگذار کرد تا شوک بدی به ما وارد شود به همین دلیل هم حتماً تیم ما باید به گونه‌ای بازی کند و نتیجه بگیرد که انتقام آن شکست را از قطر بگیرد.

تیم ملی قطر به نسبت تیمی که در جام ملت‌ها داشت چقدر تغییر داشته است؟
به نظرم قطر آن تیم جام ملت‌ها نیست و ضعیف‌تر شده است. از سوی دیگر این

سعید سحرخیزان، یکی از لژیونرهای فوتبال ایران است که این فصل به اورنبورگ پیوسته و حضور در لیگ برتر روسیه را تجربه می‌کند. او در خصوص پیوستن به این تیم به برنا گفت: «من هم مثل هر بازیکن جوانی دوست داشتم در سطح اول فوتبال دنیا بازی کنم و دنبال فرصتی بودم تا خودم را به لیگ‌های اروپایی نزدیک کنم. خوشبختانه بعد از فصل عالی که در گل‌گهر دشتی، پیشنهاد خوبی از روسیه به دستم رسید و تصمیم گرفتم پس از ارزیابی پیشنهادات داخلی

سوال و جواب

ناصر فراگزلو/ ابراهیم قاسمپور بازیکن و مربی سابق تیم ملی معتقد است ایران برای پیروزی مقابل قطر از انگیزه‌های بالایی برخوردار است تا به نوعی شکست در جام ملت‌ها را مقابل این تیم جبران کند.

بازی تیم ملی مقابل قطر را در امارات چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟
تیم ملی را از هر جهت که نگاه می‌کنیم

سحرخیزان: دعوت شوم با تمام انرژی به تیم ملی می‌آیم

می‌خواهم به یکی از ۵ لیگ معتبر اروپا بروم



احتمال غیبت کاپیتان

در این شرایط صحبت‌هایی در خصوص غیبت علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی مطرح می‌شود. کاپیتان تیم ملی ایران که در تمرین گذشته ملی‌پوشان نتوانست حاضر شود به فیزیوتراپی پرداخت تا شرایط او برای بازی نامشخص باشد. کادر پزشکی تیم ملی ایران امروز پای مصدوم جهانبخش را معاینه خواهند کرد تا وضعیت او برای بازی با قطر مشخص شود. در صورتی که جهانبخش نتواند در ترکیب تیم ملی ایران بازی کند احتمال تغییرات دیگری نیز در تاکتیک تیم ملی وجود دارد که باعث جابه‌جایی حداقل دو عنصر تهاجمی در خط حمله خواهد شد. در این بین صالح حمدانی و سامان قدوس به دلیل محرومیت در بازی با قطر حضور نخواهند داشت.

تغییرات ایران نسبت به آخرین تقابل دو تیم

تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت‌ها خبری با میانگین سنی ۲۹ سال، دومین تیم مسن جام لقب گرفت اما پس از پایان تورنمنت نفرات جوان و جدیدی به جمع شاگردان امیرقلعه‌نویی دعوت شدند تا این میانگین برای اردوی فعلی حدود یک سال و نیم نسبت به جام ملت‌های قطر کم شود. امید ابراهیمی ۳۶ ساله پس از پایان آن تورنمنت از تیم ملی خداحافظی کرد و احسان حاج‌صفی ۳۳ ساله هم دیگر به تیم ملی دعوت نشد. رامین رضاییان، دفاع راست ۳۳ ساله هم در اردوهای اخیر حضور نداشته است. دعوت نشدن این ۳ نفر که در ترکیب اصلی دیدار با قطر حضور داشتند و کریم انصاری فرد ۳۳ ساله از مهم‌ترین دلایل کاهش میانگین سنی تیم ایران است. در حال حاضر امین حجازوی، محمد مهدی زارع، محمد قربانی، محمدجواد حسین‌نژاد و امیرحسین حسین‌زاده بازیکنان ۲۳ و زیر ۲۳ سالگی هستند که برخلاف جام ملت‌ها در اردوی تیم حضور دارند. در این اردو میانگین سنی تیم ملی ۲۷/۴ است.

آزمون و دایی بهترین گلرزان ایران

با نگاه به تاریخ تقابل ایران با قطر در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی می‌توان گفت که تیم ملی برتری بیشتری نسبت به حریف خود دارد. ایران و قطر در مقدماتی جام جهانی ۱۰ بار به مصاف یکدیگر رفته‌اند که شش دیدار با پیروزی ایران و تنها یک دیدار با پیروزی قطر همراه بوده است. حاصل این ۱۰ رویارویی ۲۴ گل است که ۱۶ گل برای ایران و هشت گل برای قطر به ثمر رسیده است. در این بین ۲۴ بازیکن به قطر گل زدند که در بین آنها علی دایی و سردار آزمون با چهار گل زده، بهترین گلرزان ایران به‌شمار می‌روند. علیرضا نبیکخت واحدی و علیرضا جهانبخش نیز با سه گل زده به قطر در دره بعدی حضور دارند. در این بین آزمون این شانس را دارد تا با گلزنی بهترین گلرزان ایران به قطر شود.

سورپرایز ویژه قلعه‌نویی در قطر

در بازی مقابل ازبکستان، خیلی‌ها وقتی ترکیب اصلی ایران را دیدند، سؤال‌هایی درباره دلیل غیبت مهدی قایدی پرسیدند. اینکه چرا ستاره اتحادگلیا در ترکیب قرار نگرفته و محمد محبی جانشین او شده است. با توجه به حساسیت بازی و همچنین حضور مستمر محبی در امور تدافعی، سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت از او استفاده کند اما حالا و برای دیدار مقابل قطر احتمالاً باز هم قایدی را در ترکیب ثابت خواهیم دید. قایدی این فصل در ترکیب اتحاد کلبا درخشیده و همچنین در تیم ملی بازی‌های درخشانی انجام داده است. او به شرایط امارات و ورزشگاه‌های این کشور آشنایی دارد و مهمتر از همه می‌تواند فشار تهاجمی تیم ملی را بالاتر ببرد. بنابراین قایدی در تفکرات قلعه‌نویی برای حضور در ترکیب اصلی و جانشینی محمد محبی قرار دارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، باید شاهد حضور او از ابتدای بازی باشیم.

فیفا: رکورد تیم ملی ایران بی‌نظیر است

تیم ملی فوتبال ایران در حالی در امارات میزبان تیم ملی قطر است که شاگردان امیرقلعه‌نویی پیش از این بازی به یک رکورد ویژه دست یافتند. در حال و هوای برگزاری این رقابت‌ها در قاره کهن، سایت فیفا رکورد‌های تیم‌های آسیایی در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را اعلام کرد که نام ایران هم در این بین به چشم می‌خورد. یکی از نکات جالب توجه در این آمار، عملکرد «امین حسین»، مهاجم تیم ملی عراق است که تنها گل پیروزی تیمش را در برابر فلسطین به ثمر رساند. این گل، سی‌امین گل حسین در تاریخ بازی‌های ملی اش با عراق بود و او به‌عنوان گلزن‌ترین بازیکن در نسل فعلی این تیم شناخته می‌شود. تیم ملی فوتبال ایران با تساوی بدون گل در مقابل ازبکستان، رکورد بی‌نظیری را ثبت کرد و تعداد بازی‌های خود را بدون شکست در انتخابی‌های جام جهانی به ۵۲ مسابقه رساند که فیفا نیز آن را بازناب داده است. تیم ملی زاین نیز موفق به ثبت یک رکورد منحصر به فرد شد و در ۹ بازی ابتدایی خود در این مرحله از رقابت‌ها، موفق به زدن ۳۸ گل و دریافت هیچ گلی نشد. همچنین تیم ملی کره جنوبی با پیروزی دو بر صفر مقابل اردن، تنها ۶ گل در ۲۸ بازی انتخابی خود دریافت کرده و در مرحله سوم فقط یک گل تا پایان هفته سوم دریافت کرده است.



استفاده می‌کنیم این در حالی است که بازیکنانی مانند قلی‌زاده و یا قایدی را در اختیار داریم و می‌توانیم به این بازیکنان فرصت بازی بدهیم. نباید یکنواخت بازی کنیم و از بازیکنان خلاق که قدرت دربیبل یا شوتزنی دارند بیشتر استفاده کنیم و به شکل مداوم نباید با یکسری از بازیکنان مانند طارمی و سردار بازی کنیم چون حریفان ما هم بیکار ننشسته‌اند و آنها را به خوبی آتالیز می‌کنند.
توجه را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟
به نظرم تیم ما با نتیجه یک بر صفر یا دو بر صفر از سد تیم ملی قطر می‌گذرد.

با وجود این شرایط انگیزه بازیکنان ما برای برد بیشتر از بازیکنان قطری است؟

حتماً همین طور است چون ما در جام ملت‌ها نتیجه را به قطر واگذار کردیم به همین دلیل آن باخت باید به رگ غیرت بیشتر مطرح سازند. در طرف مقابل تیم ملی ما هم شرایط ایده‌آلی ندارد خصوصاً لژیونرها که در شرایط خوب گذشته نیستند. از سوی دیگر خود ما هم برنامه تاکتیکی خاصی نداریم و بیشتر به دنبال ارسال از کناره‌ها هستیم که از این روش هم نتوانستیم بهره خوبی ببریم.

تیم معمولاً به سراغ بازیکنان درجه دوم و سوم جهان رفته و با دادن پاسیورت قطری آنها را به عضویت کشور خودش در آورده که آخرین آنها وینگری برزیلی است هر چند با وجود این آنها نیروی انسانی کمی دارند و دنبال این هستند که خودشان را بیشتر مطرح سازند. در طرف مقابل تیم ملی ما هم شرایط ایده‌آلی ندارد خصوصاً لژیونرها که در شرایط خوب گذشته نیستند. از سوی دیگر خود ما هم برنامه تاکتیکی خاصی نداریم و بیشتر به دنبال ارسال از کناره‌ها هستیم که از این روش هم نتوانستیم بهره خوبی ببریم.

تلاش دارم در تمامی بازی‌های اورنبورگ بهترین عملکرد ممکن را داشته و برای تیمم منظم‌تر واقع شوم.»
سحرخیزان در واکنش به اینکه تا چه حد حضور موفق بازیکنان ایرانی در روسیه از جمله سردار آزمون، در لیگ این کشور مؤثر بوده، عنوان کرد: «واقعاً این بخواید حضور موفقیت‌سردار در لیگ روسیه، باعث شده روس‌ها نگرش مثبتی نسبت به بازیکن‌های ایرانی داشته باشند و این موضوع سبب شد تا من با اعتماد به نفس و انگیزه خیلی بیشتری در اینجا

تیم ملی جزو دعوت‌شدگان قرار ننگرفت، چنین واکنشی داشت: «من به تنها چیزی که فکر می‌کنم، بازی کردن و داشتن عملکرد خوب با تمرکز بالا به عنوان یک مهاجم است تا بتوانم ضمن یک نمایش قابل قبول برای تیمم گلزنی کنم. هر زمان هم که دعوت شوم، با تمام انرژی در خدمت تیم ملی خواهم بود و اگر هم دعوت نشوم، به نظر کادرفنی احترام خواهم گذاشت. البته تلاش می‌کنم تا برای رسیدن به پیراهن تیم ملی کیفیت فنی خودم را روزبه‌روز ارتقا بدهم.»